
COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina   

Via Roma n. 45, CAP 98020 Alì (ME) 
 Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217  

P. Iva 00399640838 codice Univoco UFUHC7     
                                  protocollo@pec.comune.ali.me.it - area.tecnica@pec.comune.ali.me.it  

www.comune.ali.me.it  

 

COPIA DETERMINA N.  07/T DEL  12/01/2023 
 
OGGETTO: Lavori di sistemazione impianto di pubblica illuminazione. 

 Liquidazione somme alla Ditta Romeo Costruzioni Srl- Unipersonale. 

 CIG   Z6A39565C7. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
PREMESSO CHE: 
 

 la rete elettrica di pubblica illuminazione è stata interessata da svariati guasti e che si è reso 
necessario ed indispensabile l’esecuzione tempestiva di un intervento di riparazione della 
linea elettrica; 

 
 è stata redatta, dall’Ufficio Tecnico Comunale, una perizia, registrata al prot. U.T. n. 1142 

del 06/12/2022, composta da relazione tecnica, elaborato grafico e computo metrico 
estimativo, pari ad €. 1.830,00; 

VISTA  la Delibera di Giunta Municipale n. 199 del 12/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale l’Organo Esecutivo ha assegnato al Responsabile dell’Area Tecnica la somma presuntiva di 

euro €. 1.830,00 (euro milleottocentotrenta/00) per gli interventi di cui in oggetto; 

VISTA la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 307 del 29/12/2022, con la quale sono 

state impegnate le somme necessarie per la riparazione dell’impianto di Pubblica illuminazione  e  

affidati alla ditta Costruzioni s.r.l. con sede in Roccalumera (ME), via Umberto I° n. 63, partita iva e 

Codice fiscale: 02911830830; 

VISTA la fattura n 03 del 10/01/2023 invita dalla Ditta Romeo Costruzioni srl. Per pec al 

protocollo dell’Ente in data 11/01/2023 n. 137 per l’importo complessivo di € 1.830,00  
PRESO ATTO CHE la ditta sopra citata, affidataria del servizio, ha effettuato regolarmente il 

servizio di che trattasi, compresi i trattamenti dovuti per legge; 

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione delle summenzionata fattura; 

VERIFICATA la regolarità contributiva con l'acquisizione del DURC on-line n. INAIL_35883664 
del 06/12/2022 con scadenza il 05/04/2023; 
VISTO il bilancio di previsione esercizio finanziario  2023 in corso di predisposizione; 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA la Determina Sindacale n. 01 del 10/01/2022 con la quale il Sindaco ha attribuito a sé 

stesso, in via temporanea, le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica e dei rispettivi servizi, ai 

sensi dell’art. 53, comma 23, Legge n. 388/2000; 

DATO ATTO CHE il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento, ha acquisito, 

presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara CIG Z6A39565C7 

VISTO il vigente regolamento comunale degli uffici e servizi; 
 

VISTA la Legge n. 142/90 recepita dalla L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 
 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

 

 

 



VISTO il vigente Regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
 

Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo, 
 

DETERMINA 
 

1. DI RICHIAMARE la superiore premessa quale parte integrante sostanziale del presente 
provvedimento.  

2. DI LIQUIDARE alla ditta Costruzioni s.r.l. con sede in Roccalumera (ME), via Umberto I° n. 
63, partita iva e Codice fiscale: 02911830830 la complessiva somma di €. 1.830,00  IVA 
compresa al 22% disponibile sul bilancio comunale esercizio finanziario 2023 in fase di 
predisposizione, imputandola al  CODICE n. 10.05.1.103, Cap. 1016, Imp. n.  860 

RR.PP.2022; 
3. DI TRASMETTERE, copia del presente atto ai Responsabili delle Aree Finanziaria e 

Amministrativa, per quanto di competenza. 

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione, ai sensi di legge, del presente provvedimento, sul sito 

istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio online e nella competente sezione dell’Amministrazione 

Trasparente. 

5. DI DICHIARARE, ai sensi di legge, il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

SINDACO 

F.to Dott. Ing. Natale Rao 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

 

 
 
 



 

 

 COPIA DETERMINA N.  07/T DEL  12/01/2023 
 
OGGETTO: Lavori di sistemazione impianto di pubblica illuminazione. 

 Liquidazione somme alla Ditta Romeo Costruzioni Srl - Unipersonale. 

 CIG   Z6A39565C7. 

 

*************************************************************  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

APPONE 
 

VISTO per regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 55, comma 5 della Legge n. 
142 del 1990, introdotto dall’art. 6 comma 11, della Legge n. 127 del 1997, così come recepito dalla 
Legge Regionale n. 23 del 1998, e ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 
 

ATTESTA 
 

che la complessiva somma pari a €. 1.830,00 trova la relativa copertura finanziaria al Codice 
10.05.1.103 Capitolo 1016  Impegno 860 RR.PP.2022 del bilancio comunale esercizio finanziario 
2023 in fase di predisposizione 
 
 Determina diviene esecutiva in data odierna. 
 

Alì, lì 12/01/2023  
 

Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

F.to Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino 
 

________________________  
 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’Addetto, che la presente Determina 
 

è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, al n° Reg. __________ dal 
 
_____________________ al _____________________ 
 

 

Alì, _______________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

________________________ 
 
 
 
 
 

 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

 

 
 


